
gültig ab 02. September 2021

225 225ÃQ Northeim - Moringen

Regionalbus Braunschweig GmbH, ( (05 31) 35 63 92 29, e-mail: Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Für nahezu alle Fahrten werden Niederflurfahrzeuge eingesetzt.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu geringfügigen Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Zug- bzw. Busfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne Gewähr.

Fahrtnummer 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225
433 437 435 415 201 401 003 005 007 409 209 439 211 413 411 217 417 219 419 021 023 025 027 029

Verkehrsbeschränkungen S S S S F S S F S F S S F S F S 

Anmerkungen 2 

11 13 12 18 13 02
6 54 11 14 12 19 13 03 15 08
¶ 11 18 12 23 13 07 14 20 15 12

7 10 7 15 7 15 7 41 8 01 8 41 9 41 10 41 11 21 11 41 12 26 12 41 13 10 13 23 13 41 14 23 14 41 15 15 15 41 16 41 17 41 18 41 19 41
¶ 7 18 7 18 7 44 8 04 8 44 9 44 10 44 11 24 11 44 12 29 12 44 ¶ 13 26 13 44 14 26 14 44 ¶ 15 44 16 44 17 44 18 44 19 44

7 12 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 13 12 ¶ ¶ ¶ ¶ 15 17 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ 7 20 7 20 7 46 8 06 8 46 9 46 10 46 11 26 11 46 12 31 12 46 ¶ 13 28 13 46 14 28 14 46 ¶ 15 46 16 46 17 46 18 46 19 46

7 15 7 22 7 22 7 48 8 08 8 48 9 48 10 48 11 28 11 48 12 33 12 48 13 16 13 30 13 48 14 30 14 48 15 20 15 48 16 48 17 48 18 48 19 48
¶ ¶ ¶ 7 24 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

7 17 7 24 7 24 7 27 7 50 8 10 8 50 9 50 10 50 11 30 11 50 12 35 12 50 13 18 13 32 13 50 14 32 14 50 15 22 15 50 16 50 17 50 18 50 19 50
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 8 11 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 15 23 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 8 13 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 15 25 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

7 19 7 26 7 26 7 29 7 52 ¶ 8 52 9 52 10 52 11 32 11 52 12 37 12 52 13 20 13 34 13 52 14 34 14 52 ¶ 15 52 16 52 17 52 18 52 19 52
7 20 7 27 7 27 7 30 7 54 8 17 8 54 9 54 10 54 11 34 11 54 12 39 12 54 13 22 13 36 13 54 14 36 14 54 15 29 15 54 16 54 17 54 18 54 19 54
¶ ¶ ¶ ¶ 7 55 8 18 8 55 9 55 10 55 11 35 11 55 12 40 12 55 13 23 13 37 13 55 14 37 14 55 15 30 15 55 16 55 17 55 18 55 19 55
¶ ¶ ¶ ¶ 7 56 8 19 8 56 9 56 10 56 11 36 11 56 12 41 12 56 13 24 13 38 13 56 14 38 14 56 15 31 15 56 16 56 17 56 18 56 19 56

7 25 7 32 7 32 7 35 ¶ 8 23 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 12 45 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 15 35 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
7 35 7 38 7 58 8 26 8 58 9 58 10 58 11 38 11 58 12 58 13 25 13 41 13 58 14 39 14 58 15 58 16 58 17 58 18 58 19 58

B 220 Moringen Amtsfreiheit 1 1 8 01 8 01 8 01 9 01 9 01 10 01 11 01 11 38 12 01 1 13 01 13 43 13 43 14 01 15 06 15 01 1 16 01 17 01 18 01 19 01
B 220 Hardegsen Rathaus 7 53 7 53 8 12 8 12 8 12 9 17 9 17 10 12 11 12 11 54 12 12 13 13 13 15 13 57 13 57 14 14 15 20 15 12 15 54 16 19 17 19 18 12 19 14

Montag bis Freitag

Northeim Erich-Kästner-Schule
Northeim Thomas-Mann-Schule
Northeim Wilhelmstraße
Northeim Gardekürassierstraße/West
Northeim Bahnhof/ZOB
Northeim Dieselstraße
Northeim Sollingtor/Bahnhof
Höckelheim Am Hasselberg
Höckelheim Torstraße
Höckelheim Bergstraße
Höckelheim Radolphsh.Str
Hillerse Zum Leineufer
Hillerse Lindenstraße
Berwartshausen Bundesstraße
Berwartshausen Dorfstraße
Schnedinghausen Hagenbergstr.
Emilienhof Bundesstraße
Moringen Kirchberg
Moringen Buchenweg
Moringen Northeimer Straße
Moringen Schule
Moringen Amtsfreiheit

Fahrtnummer 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225
301 303 601 605 609 617 621 625 501 503 717 721 725 729

Verkehrsbeschränkungen W W W W Z Z 

Anmerkungen T T T T T T1 T1 T1 T1 

2 30 3 45 7 41 9 41 11 41 13 41 15 41 17 41 2 30 3 45 13 41 15 41 17 41 19 41
¶ ¶ 7 44 9 44 11 44 13 44 15 44 17 44 ¶ ¶ 13 44 15 44 17 44 19 44
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ 7 46 9 46 11 46 13 46 15 46 17 46 ¶ ¶ 13 46 15 46 17 46 19 46

j 2 35 j 3 50 7 48 9 48 11 48 13 48 15 48 17 48 j 2 35 j 3 50 13 48 15 48 17 48 19 48
j 2 35 j 3 50 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ j 2 35 j 3 50 ¶ ¶ ¶ ¶
j 2 36 j 3 51 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ j 2 36 j 3 51 ¶ ¶ ¶ ¶
j 2 37 j 3 52 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ j 2 37 j 3 52 ¶ ¶ ¶ ¶
j 2 38 j 3 53 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ j 2 38 j 3 53 ¶ ¶ ¶ ¶
j 2 38 j 3 53 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ j 2 38 j 3 53 ¶ ¶ ¶ ¶

¶ ¶ 7 50 9 50 11 50 13 50 15 50 17 50 ¶ ¶ 13 50 15 50 17 50 19 50
j 2 40 j 3 55 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ j 2 40 j 3 55 ¶ ¶ ¶ ¶
j 2 42 j 3 57 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ j 2 42 j 3 57 ¶ ¶ ¶ ¶

¶ ¶ 7 52 9 52 11 52 13 52 15 52 17 52 ¶ ¶ 13 52 15 52 17 52 19 52
j 2 44 j 3 59 7 54 9 54 11 54 13 54 15 54 17 54 j 2 44 j 3 59 13 54 15 54 17 54 19 54
j 2 45 j 4 00 7 55 9 55 11 55 13 55 15 55 17 55 j 2 45 j 4 00 13 55 15 55 17 55 19 55
j 2 46 j 4 01 7 56 9 56 11 56 13 56 15 56 17 56 j 2 46 j 4 01 13 56 15 56 17 56 19 56

¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
j 2 47 j 4 02 7 58 9 58 11 58 13 58 15 58 17 58 j 2 47 j 4 02 13 58 15 58 17 58 19 58

B 220 Moringen Amtsfreiheit 8 01 10 01 12 01 14 01 16 01 18 01 14 31 16 31 18 31
B 220 Hardegsen Rathaus 8 14 10 12 12 14 14 14 16 12 18 12 14 42 16 42 18 42

Samstag Sonn- und Feiertage

Northeim Erich-Kästner-Schule
Northeim Thomas-Mann-Schule
Northeim Wilhelmstraße
Northeim Gardekürassierstraße/West
Northeim Bahnhof/ZOB
Northeim Dieselstraße
Northeim Sollingtor/Bahnhof
Höckelheim Am Hasselberg
Höckelheim Torstraße
Höckelheim Bergstraße
Höckelheim Radolphsh.Str
Hillerse Zum Leineufer
Hillerse Lindenstraße
Berwartshausen Bundesstraße
Berwartshausen Dorfstraße
Schnedinghausen Hagenbergstr.
Emilienhof Bundesstraße
Moringen Kirchberg
Moringen Buchenweg
Moringen Northeimer Straße
Moringen Schule
Moringen Amtsfreiheit

F in den Ferien und an schulfreien
Tagen

S an Schultagen
W nicht am 24. und 31.12.
Z nicht am 25.12, 26.12. und 01.01.
T LinienTaxi; begrenztes

Platzangebot. Die Mitnahme von
Fahrrädern und Kinderwagen
sowie Gruppenfahrten sind nicht
möglich.

T1 AnrufLinienTaxi! Bitte melden Sie
Ihren Fahrtwunsch mindestens 60
Min. vor Abfahrt unter (05 51) 5 06
84 44 an. Innerörtliche Bedienung
ist ausgeschlossen. Die Mitnahme
von Fahrrädern und Kinderwagen
sowie Gruppenfahrten sind nicht
möglich.

1 Umstieg an der Haltestelle
Moringen Schule

2 bedient in Northeim zusätzlich die
Haltestellen Von-Menzel-Straße
(6.56 Uhr), Spitzwegstraße (6.57
Uhr), Apostelkirche (6.59 Uhr),
Sudheimer Straße (6.59 Uhr),
Schwalbenstraße (7.02 Uhr),
Sturmbäume  (7.04 Uhr) und
Wieterstraße(7.05 Uhr)

j Hält nur zum Aussteigen. Bitte
informieren Sie das Fahrpersonal
bereits bei Fahrtantritt über Ihren
Haltewunsch.

C:/Users/MARION~1/AppData/Local/Temp/433/GÖ_225_beide_FPL; 09.11.2021 17:24 Linie: 225 Ri 1 Seite 1 von 2



gültig ab 02. September 2021

225 225ÆQ Moringen - Northeim

Regionalbus Braunschweig GmbH, ( (05 31) 35 63 92 29, e-mail: Kundenservice.RBB-HBB@deutschebahn.com

Für nahezu alle Fahrten werden Niederflurfahrzeuge eingesetzt.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu geringfügigen Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Zug- bzw. Busfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt ohne Gewähr.

Fahrtnummer 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225
008 432 246 406 446 002 202 036 204 012 014 448 220 410 420 240 438 442 454 440 216 016 018

Verkehrsbeschränkungen S F S S S F S F S F S S F S S S S F S 

Anmerkungen 99 99 99 3 

7 15 7 15 7 59 11 42 12 32 12 50 13 05 13 05 13 05 13 09
¶ ¶ 8 00 11 44 12 34 ¶ ¶ ¶ ¶ 13 11

B 220 Hardegsen Rathaus 6 44 6 54 6 54 7 49 7 42 8 11 8 44 9 44 10 44 11 12 11 44 11 54 12 44 13 42 13 57 14 44
B 220 Moringen Amtsfreiheit 6 57 1 1 7 59 7 59 8 28 8 57 9 57 10 57 11 25 11 57 12 13 12 57 13 58 14 12 14 57

6 00 6 54 7 00 ¶ ¶ 8 00 8 00 8 30 9 00 10 00 11 00 11 45 12 00 12 35 ¶ 13 00 ¶ ¶ 13 00 13 12 14 00 14 15 15 00
6 01 6 55 7 01 7 16 7 16 8 01 8 01 8 31 9 01 10 01 11 01 11 46 12 01 12 36 ¶ 13 01 ¶ ¶ 13 08 ¶ 14 01 14 16 15 01
6 02 6 56 7 02 7 17 7 17 8 02 8 02 8 32 9 02 10 02 11 02 11 47 12 02 12 37 ¶ 13 02 ¶ ¶ 13 09 ¶ 14 02 14 17 15 02
6 03 6 57 7 03 7 19 7 19 8 03 8 03 8 33 9 03 10 03 11 03 11 48 12 03 12 38 12 55 13 03 j 13 09 j 13 09 13 10 ¶ 14 03 14 18 15 03
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 12 40 ¶ ¶ ¶ ¶ 13 25 ¶ ¶ ¶

6 05 6 59 7 05 7 21 7 21 8 05 8 05 8 35 9 05 10 05 11 05 11 50 12 05 ¶ 13 05 ¶ ¶ 13 12 ¶ 14 05 14 20 15 05
6 07 7 01 7 07 7 23 7 23 8 07 8 07 8 37 9 07 10 07 11 07 11 52 12 07 ¶ 13 07 ¶ ¶ ¶ ¶ 14 07 14 22 15 07
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 12 42 ¶ ¶ ¶ ¶ 13 27 ¶ ¶ ¶

6 09 7 03 7 09 7 25 7 25 8 09 8 09 8 39 9 09 10 09 11 09 11 54 12 09 12 44 13 09 13 15 13 15 13 16 13 29 14 09 14 24 15 09
6 12 7 06 7 12 7 28 ¶ 8 12 8 12 8 42 9 12 10 12 11 12 11 57 12 12 ¶ 13 12 13 18 13 18 13 19 13 32 14 12 14 27 15 12
¶ ¶ ¶ ¶ 7 27 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 12 47 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ 7 09 ¶ 7 31 7 40 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 13 27 13 35 ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ 7 31 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 12 50 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

6 15 7 15 7 45 ¶ 8 15 8 15 8 43 9 15 10 15 11 15 12 00 12 15 ¶ 13 15 13 21 13 21 13 22 14 15 14 30 15 15
¶ 7 35 ¶

7 37 12 55
7 38
7 39

Montag bis Freitag

Moringen Schule
Moringen Amtsfreiheit

Moringen Amtsfreiheit
Moringen Northeimer Straße
Moringen Buchenweg
Moringen Kirchberg
Schnedinghausen Hagenbergstr.
Emilienhof Bundesstraße
Berwartshausen Bundesstraße
Berwartshausen Dorfstraße
Höckelheim Am Hasselberg
Northeim Sollingtor/Bahnhof
Northeim Dieselstraße
Northeim Bahnhof/ZOB
Northeim Gardekürassierstraße/Süd
Northeim Gardekürassierstraße/West
Northeim Wilhelmstraße
Northeim Erich-Kästner-Schule
Northeim Berufsbildende Schulen 2
Northeim Berufsbildende Schulen 1

Fahrtnummer 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225 5225
426 436 226 222 022 024 028 030 646 604 614 640 618 622 740 718 722 728

Verkehrsbeschränkungen S S F F S W W 

Anmerkungen 4 T T1 T1 T1 T1 

15 37 15 39 17 03
15 39 15 41 17 04

B 220 Hardegsen Rathaus 15 22 15 22 15 44 16 44 16 44 17 42 18 44 19 42 8 42 10 44 12 44 14 44 16 44 12 14 14 14 16 14 18 14
B 220 Moringen Amtsfreiheit 1 1 15 57 16 57 16 57 17 57 18 57 19 57 8 57 10 57 12 57 14 57 16 57 12 27 14 27 16 27 18 27

15 40 15 42 16 00 17 00 17 05 18 00 19 00 20 00 7 00 9 00 11 00 13 00 15 00 17 00 13 00 15 00 17 00 19 00
15 41 ¶ 16 01 17 01 17 06 18 01 19 01 20 01 7 01 9 01 11 01 13 01 15 01 17 01 13 01 15 01 17 01 19 01
15 42 ¶ 16 02 17 02 17 07 18 02 19 02 20 02 7 02 9 02 11 02 13 02 15 02 17 02 13 02 15 02 17 02 19 02
15 43 ¶ 16 03 17 03 17 08 18 03 19 03 20 03 7 03 9 03 11 03 13 03 15 03 17 03 13 03 15 03 17 03 19 03

¶ 15 55 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
15 45 ¶ 16 05 17 05 17 10 18 05 19 05 20 05 7 05 9 05 11 05 13 05 15 05 17 05 13 05 15 05 17 05 19 05

¶ ¶ 16 07 17 07 17 12 18 07 19 07 20 07 7 07 9 07 11 07 13 07 15 07 17 07 13 07 15 07 17 07 19 07
¶ 15 57 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ 16 09 17 09 17 14 18 09 19 09 20 09 7 09 9 09 11 09 13 09 15 09 17 09 13 09 15 09 17 09 19 09

15 52 16 07 16 12 17 12 17 17 18 12 19 12 20 12 7 11 9 11 11 11 13 11 15 11 17 11 13 11 15 11 17 11 19 11
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

15 55 16 10 16 15 17 15 17 20 18 15 19 15 20 15 7 14 9 14 11 14 13 14 15 14 17 14 13 14 15 14 17 14 19 14

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertage

Moringen Schule
Moringen Amtsfreiheit

Moringen Amtsfreiheit
Moringen Northeimer Straße
Moringen Buchenweg
Moringen Kirchberg
Schnedinghausen Hagenbergstr.
Emilienhof Bundesstraße
Berwartshausen Bundesstraße
Berwartshausen Dorfstraße
Höckelheim Am Hasselberg
Northeim Sollingtor/Bahnhof
Northeim Dieselstraße
Northeim Bahnhof/ZOB
Northeim Gardekürassierstraße/Süd
Northeim Gardekürassierstraße/West
Northeim Wilhelmstraße
Northeim Erich-Kästner-Schule
Northeim Berufsbildende Schulen 2
Northeim Berufsbildende Schulen 1

F in den Ferien und an schulfreien
Tagen

S an Schultagen
W nicht am 24. und 31.12.
T LinienTaxi; begrenztes

Platzangebot. Die Mitnahme von
Fahrrädern und Kinderwagen
sowie Gruppenfahrten sind nicht
möglich.

T1 AnrufLinienTaxi! Bitte melden Sie
Ihren Fahrtwunsch mindestens 60
Min. vor Abfahrt unter (05 51) 5 06
84 44 an. Innerörtliche Bedienung
ist ausgeschlossen. Die Mitnahme
von Fahrrädern und Kinderwagen
sowie Gruppenfahrten sind nicht
möglich.

1 Umstieg an der Haltestelle
Moringen Schule

3 fährt über Vorwerk Holtensen,
Großenrode, Behrensen (Linie
223) und bedient in Northeim
zusätzlich die Haltestellen Von-
Menzel-Straße (13.39 Uhr),
Spitzwegstraße (13.40 Uhr),
Apostelkirche (13.42 Uhr),
Sudheimer Straße (13.42 Uhr),
Schwalbenstraße (13.45 Uhr),
Sturmbäume (13.47 Uhr) und
Wieterstraße (13.48 Uhr)

4 fährt über Vorwerk Holtensen,
Großenrode, Behrensen (Linie
223) und bedient in Hillerse
zusätzlich zum Aussteigen die
Haltestellen Lindenstraße (16.00
Uhr), Zum Leineufer (16.01 Uhr)
sowie in Höckelheim zusätzlich
zum Aussteigen die Haltestellen
Bergstraße (16.03 Uhr) und
Torstraße (16.04 Uhr)

99 Bus fährt Haltestellen in anderer
Reihenfolge an.

j Hält nur zum Aussteigen. Bitte
informieren Sie das Fahrpersonal
bereits bei Fahrtantritt über Ihren
Haltewunsch.

C:/Users/MARION~1/AppData/Local/Temp/433/GÖ_225_beide_FPL; 09.11.2021 17:24 Linie: 225 Ri 2 Seite 2 von 2


